
AD\804209CS.doc PE429.665v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro dopravu a cestovní ruch

2009/2122(DEC)

23. 2. 2010

STANOVISKO
Výboru pro dopravu a cestovní ruch

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské agentury pro 
bezpečnost letectví na rozpočtový rok 2008
(SEK(2009)1089 – C7-0193/2009 – 2009/2122(DEC))

Navrhovatelka: Anne E. Jensen



PE429.665v02-00 2/4 AD\804209CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\804209CS.doc 3/4 PE429.665v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný 
výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že Účetní dvůr dospěl k názoru, že účetní závěrka Evropské agentury pro 
bezpečnost letectví za rok 2008 je spolehlivá a že uskutečněné operace jsou ve svém 
souhrnu legální a správné;

2. bere na vědomí, že agentura získala z rozpočtu na rok 2008 v prostředcích na závazky 
a na platby 30 milionů EUR;

3. bere na vědomí, že rozpočet Evropské agentury pro bezpečnost letectví se mezi roky 
2007 a 2008 zvýšil o 42 % ze 72 milionů EUR na 102 milionů EUR a že počet 
zaměstnanců vzrostl z 362 na 442;

4. souhlasí s tím, že vysoký objem prostředků přenesených do roku 2009 je v rozporu se 
zásadou ročního rozpočtu, ačkoli skutečnost, že není do určité míry jisté, jakou výši 
poplatků agentura obdrží, přirozeně souvisí s původním cyklem její činnosti; vyzývá 
k tomu, aby byly Komisi a Evropskému parlamentu na příští rozpočtový rok předloženy 
mnohem realističtější prognózy a aby jim byl poskytnut dostatek času na jejich analýzu; 

5. konstatuje, že v roce 2008 bylo 15 % výdajů na zaměstnance převedeno do provozních 
výdajů, což svědčí o nerealistickém plánování náboru zaměstnanců; vyjadřuje 
znepokojení nad tím, že tímto převodem došlo ke zvýšení účinnosti, a v této souvislosti 
prošetří vývoj a následné náklady na zavádění systému plánování podnikových zdrojů 
(ERP);

6. vyjadřuje znepokojení nad tím, že chybí koordinace mezi potřebami, zaměstnanci 
a finančním nařízením agentury, a zejména nad tím, že při současných postupech výběru 
zaměstnanců je obtížné přijmout zaměstnance s odpovídající kvalifikací; domnívá se, že 
by tento problém mohla řešit interinstitucionální pracovní skupina zabývající se 
decentralizovanými agenturami;

7. vyslovuje lítost nad tím, že v roce 2008 přinesl systém ročních paušálních poplatků 
příjem, který výrazně převyšoval skutečné náklady na poskytované služby, a žádá 
agenturu, aby bezodkladně předložila podrobný plán, který by zaručil, aby se tato situace 
v dalších letech neopakovala;

8. konstatuje, že činnosti stanovené v pracovním programu agentury často postrádají 
měřitelné cíle či ukazatele výkonnosti, pročež je velmi obtížné provádět hodnocení 
pokroku; vyzývá agenturu, aby stanovila jasné a měřitelné výkonnostní cíle a ukazatele;

9. navrhuje, aby Parlament i za těchto okolností výkonnému řediteli Evropské agentury pro 
bezpečnost letectví absolutorium za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2008 
udělil.



PE429.665v02-00 4/4 AD\804209CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 23.2.2010

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

35
2
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Magdalena Alvarez, Inés Ayala Sender, Georges Bach, Izaskun Bilbao 
Barandica, Antonio Cancian, Michael Cramer, Christine De Veyrac, 
Saïd El Khadraoui, Ismail Ertug, Carlo Fidanza, Knut Fleckenstein, 
Jacqueline Foster, Mathieu Grosch, Ville Itälä, Dieter-Lebrecht Koch, 
Georgios Koumoutsakos, Werner Kuhn, Eva Lichtenberger, Marian-
Jean Marinescu, Vilja Savisaar, Olga Sehnalová, Brian Simpson, Dirk 
Sterckx, Silvia-Adriana Ţicău, Giommaria Uggias, Peter van Dalen, 
Dominique Vlasto, Artur Zasada

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Jean-Paul Besset, Philip Bradbourn, Tanja Fajon, Michael Gahler, 
Anne E. Jensen, Petra Kammerevert, Dominique Riquet, Anna 
Rosbach, Janusz Władysław Zemke

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Charalampos Angourakis


